Tertia, quòd officium Cubicularij Principis in dotem datum, est dotale.

Primæ adde in terminis Molin. in tract. de Hispanorum primogenijs, c. 13. à nu. 35. cum sequentibus lib. 2. Ferdinandum Vasquiũ, Menchac. de controuersijs illustribus, lib. 3. c. 94. à num. 14. et præter Costam et Couar. in hac decisione citatos, vide Michaelẽ Crasum in suo sententiarum tract. §. legatũ, q. 50. à nu. 9. & Mauti. in tract. de coniecturis vltimarũ voluntatũ, lib. 11. tit. 18. à nu. 8. & elegans consilium in terminis Antonij de Prato. 136. à nu. 17. 1. tomo consiliorum Zileri de vltimis voluntatibus. Certè si vera dicere fas est, licet decisio in extraneis vel consanguineis verum dicat, attamen quando consensus de quo in conditione, debet esse proprij patris legatarie, quæ nubere debet, dubito si verum asserat, & crederem quòd non; quia vt constat ex dictis autoribus, maximè ex dicto Antonio de Prato in terminis, & ex Matica, & ex eleganti conf. Menoh. 69. à nu. 20. lib. 1. & Ceph. 712. lib. 5. & Sfortiæ. 79. nu. 11. hæc conditio iustissima & honestissima est, quia lex plurimum de patre confidit, & iniustum iudicat filium, qui absque consensu patris vxorem ducit: imò si sine causa faciat, delictum existimat committere, & non est credendum, quòd ipse sibi matrimonium decessus impediatur, et cum filius multa decentia posset inuenire cum consensu patris, non dicitur simpliciter à matrimonio impeditus, nec sibi libertas iusta aufertur, sed iniusta, et contra leges, & sic cum dicto Antonio teneo contra dictam communem opinionem, quæ eum Iureconsulto in §. si arbitrati, hic citato, non clarè in patre loquuta est. Cogita, & caue à periculosa extensione dicti Antonij, scilicet vt etiam valeat conditio expectandi consensus eius, cui pater cõmiserit; quod verum non credo.

Secundæ cõclusioni adde Ioan. Garciam

Secunda pars Additionum

ciam, qui plura refert, in tract. de ac-
quæstibus, à nume. 30. vbi latissimè de-
clarat tex. in c. 2. de don: intervium hinc
citatum, ex cuius dictis concludere, hanc
communione inductam esse consue-
tudine, & non iure communi: quod in
dubium existimo.

Tertiæ conclusioni adde quæ dixi-
mus ad decisionem. 29. & in alijs huius
libri, & in puncto decisione. 114.

Additio ad Decisionem

CCCXVIII.

ADde huic decisioni quæ diximus
ad decisionem. 145. vbi alia decisio
contrarium tenuit circa punctum ex-
cussionis, & ibi plures citavimus, & li-
cet, quod hinc dicit Autor de excusio-
ne, videatur in rigore verum, in praxi
servatur quod dictum est in dicta deci-
sione, & ipsa decisio dicit: & ad id quod
dicit Autor, quod excusio fieri potest
lite pendente contra tertium possesso-
rem, vel sufficit quod constet ex proces-
su, principalem non habere bona, vide
quæ diximus lib. 1. quæstio. quæst. 11. &
interim vide Bal. cons. 55. lib. 1. & 366.
lib. 3. Roman. cons. 388. Communistas
latissimè lib. 8. communium, tit. de fide
iuss. 25. à nu. 135. cum sequentibus & de-
cisiones Tessaur. Pedemontani. 51. 52.
53. per totas, & hæc opinio tanquam
æqua in praxi servatur.